CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

INDICAÇÃO Nº 278/2023

Solicito a Prefeitura Municipal,
um novo bebedouro no Ginásio
dos Campeões.

Senhor Presidente

Indico, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura
Municipal junto a Secretaria competente, solicitando  a Prefeitura
Municipal, um novo bebedouro no Ginásio dos Campeões.

JUSTIFICATIVA

 A presente indicação se faz necessária tendo em vista que o consumo
de água potável está diretamente ligado a saúde pública, como
hidratação e por conseqüentemente, a prevenção da saúde de todos,
gerando economia ao erário público, vez que não arcará com custos
ambulatórias e  hospitalares face aos problemas de saúdes decorrente
da falta de água no organismo, principalmente das pessoas em
situação de rua, por isso  venho pedir a troca do bebedouro que esta
com um vazamento causando transtorno aos usuários.

 Considerando pedidos a esta vereadora.

Sala da Sessões, 04 de maio de 2023.

Profª Iara Costa

Vereadora

     CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 222ZR0519N87T255
		2023-05-05T16:10:13-0300

		2023-05-05T16:10:13-0300